e
ministÉriodaEÜucRÇÕo

PORTARIA N 70 DE 10 DE JANEIRO DE 20$1 8

A Dintona Substituta (]e Desenx-olvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria dc(icstão dc Pessoas do
Instituto Federal do Pananá, no uso da competência
quc Ihc confere a Pararia N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos parágrafos 2o c 5' do
artigo 10 e no artigo 10-A da Lei n' 11.091 de
12.01.2005. .a Portaria 623 de 26/09.r'2011 do
\4agníflco .Reitor, e conforme processo .ln'
234 1 1 .0001 50n01 8- 14.

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de Galgo'de Professor do

Ensino Básico, Técnico e lbcnológico, conforme abaixo

Servidor SIAPE l Nota Nível

D

Padrão de
Vencimento

de l pam

Data da
piogressao

COSE EDUARDO PIUENTEL FILHO 193s505 1 99,51 lol l l02 26/10/2017

11. A data final do interstício para o mencionado servidorjiabilitar-sç à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 26/1 0/201 9

«CU.Ü .7 fax ,!M'

Cleide lalke Cardoso

Diretora Substituta de Desen\ olvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Feíreira do Amaral, 306 - larumã, Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasa